
شرکت پتروشیمی‌خلیج‌فارس 
در رده هجدهم دنیا قرار گرفت

گروه شهرستانها - صبا کرمپورنیا: شرکت صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس 
برای نخستین‌بار در تاریخ صنعت پتروشیمی ‌ایران توانست در میان بیست 
شرکت برتر شیمیایی جهان قرار بگیرد و در دو شاخص مهم سود عملیات و 

سود خالص، با پشت سر گذاشتن سابیک عربستان،  بر بام خاورمیانه بایستد.
به نقل از روابط‌عمومی‌شرکت صنایع پتروشیمیخلیج‌فارس، در تازه‌ترین 
رده‌بندی جهانی و معتبر مؤسسه #ICIS مربوط به عملکرد صد شرکت برتر 
شیمیایی جهان در سال ۲۰۲۳، هلدینگ خلیج‌ فارس توانست سه رکورد مهم 
را برای نخستین‌بار از نظر عملکردی از آن خود کند. بر اساس این گزارش، 
شرکت صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس با ۱۷ میلیارد و ۳۴۰ میلیون دلار و ۳.۷ 
درصد افزایش نسبت به سال ۲۰۲۲، در رده‌بندی کلی با صعود ۹ پله‌ای نسبت 

به سال گذشته رتبه هجدهم دنیا را از آن خود کند.
نکته مهم این گزارش کسب رتبه سوم جهان توسط شرکت صنایع 
پتروشیمی ‌خلیج‌فارس در شاخص سود عملیات با ۳ میلیارد و ۴۰ میلیون 
دلار و رشد ۳.۶ درصدی و همچنین رتبه سوم سود خالص با سه میلیارد و 
۵۳ میلیون دلار در میان صد شرکت شیمیایی برتر جهان است.این در حالی 
است که سابیک به‌عنوان مهم‌ترین رقیب گروه صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس 
با افت ۸۳.۸ درصدی در سود عملیات تنها ۹۹۲ میلیون دلار و با ثبت ضرر 
خالص منفی ۷۳۹ میلیون دلار در رده‌های بسیار پایین‌تر از خلیج‌فارس در 

جهان قرار گرفت.
همچنین هلدینگ خلیج‌فارس با یک میلیارد و ۴۴۶ میلیون دلار توانست 
رتبه ششم شاخص هزینه‌های سرمایه‌گذاری را در میان صد شرکت برتر 
شیمیایی جهان از آن خود کند.گفتنی است، هلدینگ در سال ۱۴۰۰ در 
جایگاه ۳۷ ام بوده است و در سال نخست مدیریت دکتر علی عسکری در گروه 
صنایع پتروشیمی‌خلیج‌فارس، این هلدینگ رده ۲۳ جهان و سال گذشته رتبه 
۲۷ این رده‌بندی را کسب کرده بود و رتبه هجدهم بهترین رتبه تاریخ این 

هلدینگ و یک شرکت ایرانی در این رده‌بندی جهانی است.

ناحیه صنعتی گمیشان محروم 
و در انتظار آب

ناحیه صنعتی گمیشان از سال ۱۳۹۵ راه‌اندازی شده، اما تامین آب 
بهداشتی و سالم برای فعالیت واحد‌های تولیدی، دغدغه اصلی سرمایه‌گذاران 

است.
طبق گزارش مسئولان شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان، ناحیه صنعتی 
گمیشان با وسعت ۲۰ هکتار زیرساخت‌های آسفالت، فیبر نوری، گاز، برق و 
آب دارد و قابلیت واگذاری حدود ۵۰ قطعه برای جذب سرمایه‌گذاران با هدف 

ایجاد واحد‌های تولیدی در حوزه فرآوری شیلات و آبزیان در آن فراهم شد.
مدیر اجرایی یک واحد فرآوری میگو گمیشان گفت: تامین آب سالم و 
بهداشتی برای فعالیت واحد‌ها در ناحیه صنعتی گمیشان یک نیاز ضروری 
است تا از زیرساخت‌های به وجود آمده در این منطقه مرزی و محروم استان 
گلستان به خوبی در رونق تولید، اشتغالزایی استفاده شود.قربان احمدی افزود: 
این واحد فرآوری میگو به عنوان نخستین واحد تولیدی استان گلستان پس 
از راه‌اندازی ناحیه صنعتی گمیشان از سال ۱۳۹۶ فعالیت خود را آغاز به کار 

کرد و با ۱۰۰ نفر مشغول فعالیت است.
وی ادامه داد: یکی از چالش‌های اساسی فعالیت واحد‌های فرآوری میگو و 
برنامه برای توسعه ظرفیت تامین آب شرب سالم و بهداشتی است به طوری‌که 
رفع این مشکل می‌تواند در جذب سرمایه‌گذاران علاقمند برای ایجاد چنین 

واحد‌هایی در ناحیه صنعتی گمیشان بسیار اثرگذار باشد.
وی خاطرنشان کرد: این واحد تولیدی روزانه ۶۰ هزار لیتر آب را برای 
مصرف خریداری می‌کند که هزینه آن برای ۲ ماه فعالیت کاری رقمی‌معادل 

۳.۵ تا چهار میلیارد ریال است.
احمدی ادامه داد: تامین آب سالم و بهداشتی برای استقرار واحد‌های 
تولیدی در این ناحیه صنعتی ضروری است و از مسوولان دستگاه‌های مرتبط 
انتظار است که برای حل دایمی‌آن چاره اندیشی اصولی صورت گیرد.وی در 
خصوص ظرفیت فرآوری در این واحد، گفت: این واحد سال قبل هزار و ۳۰۰ 
تن میگو برداشت شده از مجتمع چهار هزار هکتاری گمیشان را فرآوری کرد 

که موفق به صادرات هزار و ۵۰ تن آن شده است.
استاندار گلستان گفت: برطرف شدن مسائل و مشکلات مرکز عمل‌آوری 
میگو در ناحیه صنعتی گمیشان یکی از برنامه‌های اصلی دستگاه‌های مرتبط 
استانی باید باشد.علی‌محمد زنگانه افزود: تامین آب شرب این ناحیه صنعتی 
با حفر ۲ حلقه چاه توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان پیگیری شده و 
مشکل مخابرات ناحیه نیز توسط دستگاه مربوطه در اسرع وقت حل خواهد 
شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرعامل شرکت شهرک‌های 
صنعتی گلستان در این ارتباط گفت: وظیفه اصلی تامین آب سالم و بهداشتی 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی برعهده شرکت آب و فاضلاب در استان است.رضا 
شهمرداری افزود: این شرکت در گذشته برای تامین آب سالم و بهداشتی 
ناحیه صنعتی گمیشان خط انتقال و مخزن را از نزدیکی شهر گمیشان ایجاد 
کرده ولی شرکت آب و فاضلاب استان تاکنون انتقال آب را انجام نداده است.
وی خاطرنشان کرد: این شرکت برای برطرف شدن مشکل تامین آب 
سالم و بهداشتی ناحیه صنعتی گمیشان آمادگی دارد تا در صورت واگذاری 
زمینی در ترکمن و کردکوی، اقدام به حفر و تجهیز چاه کند.وی یادآور در 
خصوص شیرین‌سازی آب دریای خزر نیز گفت: سرمایه‌گذاری در این زمینه 
برای این شرکت توجیه اقتصادی ندارد ولی در صورت وجود سرمایه‌گذارانی 
در بخش خصوصی برای شیرین‌سازی آب خزر، حمایت لازم در حوزه اداری 

از سرمایه‌گذاران می‌کند.
به گفته وی شرکت شهرک‌های صنعتی در گذشته یک حلقه چاه آب 
در ناحیه صنعتی گمیشان حفر و تجهیز کرده ولی این چاه آب شور و ماسه 
بالا می‌رود.معاون شرکت شهرک‌های صنعتی گلستان در خصوص وضعیت 
زیرساخت مخابرات در این ناحیه صنعتی گمیشان، افزود: این ناحیه صنعتی 
دارای زیرساخت فیبر نوری بوده و علاوه بر این، زمین برای ایجاد طرح 
مخابراتی به ویژه ایجاد تاسیسات و تجهیزات آن در اختیار دستگاه مربوطه 
قرار گرفته است. بهزاد شریفی افزود: یک واحد فرآوری میگو در این ناحیه 
صنعتی گمیشان فعال بوده که ۱۰۰ نفر مشغول کار هستند و سه واحد 

تولیدی هم توسط سرمایه‌گذاران در مرحله تکمیل ساختمان است.

معلولان استان سمنان استخدام می‌شوند
مدیرکل بهزیستی استان سمنان با بیان اینکه استخدام معلولان امسال بر 
اساس آزمون صورت می‌گیرد، گفت: معلولان قبول شده در آزمون در مرحله 

مصاحبه قبل از استخدام هستند.
محمود منطقی ضمن بیان اینکه برای استخدام معلولان ساز و کار جدیدی 
در استان سمنان وضع شده است، تاکید کرد: برای نخستین بار آزمون ویژه 
معلولان در سراسر کشور به همت و نظر مساعد شهید رئیسی برگزار شد و 
اسامی‌قبول شدگان آزمون کتبی مشخص شده است. وی با بیان اینکه قبول 
شدگان این آزمون در مرحله مصاحبه شغلی هستند، افزود: در صورتی که افراد 
بتوانند مصاحبه شغلی را هم با موفقیت پشت سر بگذارند می‌توانند استخدام و 

مشغول به کار در دستگاه‌های اجرایی متقاضی شوند.
به گزارش مهر، مدیرکل بهزیستی استان سمنان با بیان اینکه این آزمون 
برای پست‌های دستگاه‌های اجرایی است، تاکید کرد: داوطلبان در ۱۸ 
دستگاه اجرایی استان سمنان بعد از قبولی، به کار گیری می‌شوند و مشکلی 
در این زمینه وجود ندارد.  منطقی با بیان اینکه ۱۶۲ نفر در آزمون اولیه 
استخدامی‌معلولان استان سمنان که کتبی برگزار شد حضور داشتند، افزود: 
۷۷ نفر توانستند مرحله اول آزمون کتبی را قبول شوند و به مرحله مصاحبه 

برسند و تاکنون هم خبر جدیدی از این مصاحبه‌ها به دست نرسیده است.
وی با بیان اینکه مصاحبه این افراد دو مرحله‌ای است و در خود همان 
دستگاه اجرایی در حال برگزاری است، بیان کرد: نتیجه نهایی این مصاحبه‌ها و 
استخدام معلولان هنوز مشخص نشده است. مدیرکل بهزیستی استان سمنان 
گفت: از ۷۷ نفری که در مرحله مصاحبه قرار دارند، ۳۴ نفر زن و ۴۳ نفر مرد 
هستند و نماینده سازمان بهزیستی نیز در مصاحبه‌های این افراد حضور دارد تا 

شرایط مصاحبه‌ها هم مورد بررسی قرار گیرد.

بوشهر

گلستان

سمنان

بهسازی محور کندوان 
معطل اراده مسئولان

افزایش سقوط سنگ و خسارت‌های جانی و مالی به 
خودرو‌های عبوری در کندوان و روند کُند بازسازی این 
محور با وجود تخصیص اعتبارات لازم باعث انتقاد رئیس 

پلیس راه مازندران از مسئولان امر شد.
کندوان یکی از محورهای پرتردد و حیاتی کشور بوده 
که بنا به گزارش منابع رسمی‌روزانه حدود ۳۰ هزار خودرو 
در این محور تردد می‌کنند و این آمار در ایام تعطیلات تا 

۵۰ هزار دستگاه خودرو افزایش می‌یابد.
رشته کوه‌های البرز از شرق به غرب پنج قسمت متفاوت 
به اسامی‌البرز شرقی، کوههای فیروزکوه، البرز مرکزی، البرز 

غربی و کوههای گیلان را شامل می‌شوند.
البرز غربی نیز همچون ناحیه البرز شرقی از وسعت 
نسبت زیادی برخوردار است به گونه‌ای که وسعت آن از 
شرق به دره رودخانه چالوس و گردنه کندوان و رودخانه 
کرج و از غرب به دره رودخانه سفیدرود، از جنوب در 
حدفاصل کرج تا قزوین و رودبار و از شمال به مسیری در 

میان شهرهای چالوس تا سیاهکل رشت می‌رسد.
جاده گردشگری چالوس، یکی از مهمترین راه‌های 
ارتباطی میان استان‌های تهران، البرز و غرب استان 
مازندران است، این جاده یکی از پرترددترین مسیرهای 
داخلی کشور بوده که بهره برداری آزادراه در حال ساخت 
تهران - شمال، بار ترافیکی این مسیر را کاهش خواهد داد.

طبق آمار سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کشور در حدود ۱۵۰ نقطه از جاده‌های کشور ریزش و 
سقوط سنگ گزارش شده است که به گفته کاربران جاده 
ای مسیر ارتباطی کندوان یکی از پرحادثه ترین این مورد 
بوده که تاکنون با وجود تحمیل خسارت‌های جانی و مالی 
برای خودروهای عبوری در برطرف کردن این مشکل 

تدابیری ویژه ای اندیشیده نشده است.
محور حیاتی چالوس - کرج حدود ۱۶۰ کیلومتر طول 
دارد که حدود نیمی‌از این مسیر مربوط به حوزه جغرافیایی 
استان مازندران واقع در شهرستان چالوس است که به 

جاده کندوان اشتهار دارد.
بنا به آمار موجود، سقوط سنگ‌ها در این جاده 
کوهستانی تاکنون خسارت جانی و مالی زیادی برجا 
گذاشته است و به تاکید کارشناسان امر در کنار رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی، ایمن سازی راه و مسیرهایی 
که تردد در آنها صورت می‌گیرد و رفع نقاط حادثه خیز 
از اهمیت بسیار بالایی برخوردار بوده که باید مورد توجه 
مسؤولان امر قرار گیرد. به گفته آنان شناسایی و اصلاح 
نقاط حادثه خیز و پر تصادف از جمله نکات مهمی‌است که 
می‌تواند در کاهش تصادفات جاده‌ای تأثیر بسزایی داشته 
باشد. در این پیوند رئیس پلیس راه استان مازندران،گفت: 
روند بهسازی محورهای هراز و کندوان در حال حاضر 

نامناسب است.
سرهنگ یدالله جهان تاب در جلسه شورای ترافیک 
استان مازندران در سالن شهید رجایی استانداری مازندران 
اظهار کرد: در تعطیلات پایان تابستان، امسال برای 
نخستین بار گره ترافیکی کور در محورهای پرتردد استان 
نداشتیم. وی دلیل کاهش گره‌های ترافیکی در ورودی‌های 
و خروجی‌های استان را کار شبانه روزی پلیس راه استان 
اعلام کرد و افزود: همکاران ما در زمان تعطیلات در این 
محورهای پرتردد حضور مداوم داشتند تا مردم در این 

مدت کمتر دچار مشکل شوند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رئیس پلیس راه 
استان مازندران با توجه به زیرساخت نامناسب محورهای 
هراز و کندوان،گفت: اقدامات متناسب با نیاز استان 
مازندران نیست و عملیات عمرانی در حد فاصل دزدبن 

محور کندوان به کندی پیش می‌رود.
وی با اعلام اینکه روزهای پایانی تابستان حدود ۱۴ 
میلیون تردد در محور هزار و کندوان ثبت شده است،افزود: 
زیرساخت‌ها در این مسیر مناسب نیست و انتظار داریم 
که ۱۲ کیلومتر حد فاصل دزدبن محور کندوان تعریض و 

مناسب‌سازی شود.

مازندران
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زغال‌سنگ  معدن  تلخ  حادثه 
طبس در آخرین شب تابستان ۱۴۰۳ 
ناگوار در سال جاری  یازدهمین حادثه 
مسئولیت‌پذیری  دیگر  بار  که  است 
کارفرمایان، نظارت سازمان‌های دولتی 
و رعایت ایمنی همچنین ضرروت 
ایجاد گروه‌های تخصصی امداد معدن را 

یادآور می‌شود.
یکی از کارگاه‌های شرکت زغال‌سنگ 
طبس در استان خراسان جنوبی در پی 
حادثه نشت گاز در حوالی ساعت ۲۱ شنبه‌ 
)۳۱ شهریور( دچار حادثه شد و انفجار 
مهیبی رخ داد. گفته می‌شود در حین 
انفجار ۶۹ نفر در کارگاه استخراج این معدن 
زغال‌سنگ مشغول به‌ کار بودند که بیشتر 
آنها در این حادثه جان باختند. حادثه انفجار 
معدن طبس به دلیل تصاعد آنی گاز متان در 
یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ شرکت 

معدنجو رخ داد.
از  یکی  معادن  در  امدادرسانی 
پیچیده‌ترین و خطرناک‌ترین انواع عملیات 
نجات است که نیاز به تجهیزات پیشرفته، 
آموزش‌های تخصصی و آمادگی سریع دارد 
و این حادثه تنها حادثه تلخ معدن در سال 
۱۴۰۳ نبود و وقوع ۱۰ حادثه معدنی تنها در 
نیمه سال نخست ۱۴۰۳ در سطح کشور )تا 
قبل از وقوع حادثه معدن زغال‌سنگ شرکت 
معدنجو( منجر به فوت ۱۳ نفر از کارگران 

معدن شد.
حجت  گزارش‌هایده  اساس  بر 
الاسلامی‌کارشناس دفتر انرژی، صنعت و 
زیر بنایی مرکز آمار ایران که در اردیبهشت 
سال جاری منتشر شده است، واحد بهداشت 
 Health, safety( ایمنی و محیط زیست
environment &( واحدی است که در 
آن مسائل در زمینه رشد و توسعه فرهنگ 
ایمنی و بهداشت کار به منظور افزایش 
ضریب ایمنی و کاهش تلفات انسانی مورد 
برسی قرار می‌گیرد. منظور از بهداشت و 
ایمنی مراقب از افراد در برابر بروز بیماری‌ها 

یا مخاطرات در محیط کار است.
طی پنج سال ١٣٩۶ تا ١۴٠٠،  سهم 
معادن دارای واحد بهداشت ایمنی و محیط 
زیست از کل معادن در کشور از ١۴.٢ به 

٢٣.۴ درصد افزایش یافته است.
در این گزارش آمده است: وجود چنین 
واحدی برای ارزیابی بهداشت ایمنی و محیط 
زیست معادن اهمیت زیادی دارد؛ طی پنج 
سال ١٣٩۶ تا ١۴٠٠،  سهم معادن دارای 
واحد بهداشت ایمنی و محیط زیست از کل 
معادن در کشور از ١۴.٢ به ٢٣.۴ درصد 
افزایش یافته است همچنین از نظر تعداد 
معادن حادثه اتفاق افتاده از کل معادن در 
کشور ۶.٩ درصد به ۴.۵ درصد کاهش یافته 

است.
براساس نظر کارشناسان حوزه معدن، 
یکی از مهم‌ترین دلایل تکرار این حوادث، 
ضعف جدی در نظارت و اجرای قوانین 
کار و ایمنی در معادن است. با وجود اینکه 
قوانین و مقررات ایمنی کارگران وجود 
دارد، اجرای دقیق و کارآمد این قوانین 
در بسیاری از معادن به دلیل نبود نظارت 
دقیق و سیستماتیک، ناکارآمد بوده است. 

نهادهای نظارتی غالباً به دلایل مختلف از 
جمله محدودیت‌های بودجه‌ای و نبود نیروی 
انسانی کافی، در انجام مأموریت‌های خود 

ناتوان هستند.
از دیگر مشکلات عمده، عدم آموزش 
مناسب کارگران و سرپرستان در مورد 
مسائل ایمنی است. بسیاری از کارگران 
معادن به دلیل نداشتن آموزش‌های لازم در 
مورد رعایت اصول ایمنی، در معرض خطرات 
جدی قرار دارند. بدون آموزش‌های منظم 
و کارآمد، امکان کاهش حوادث به حداقل 

نمی‌رسد.
کارفرمایان نیز غالباً به دلیل هزینه‌های 
بالای تجهیز معادن به امکانات ایمنی 
پیشرفته و رعایت استانداردهای ایمنی، از 
انجام تعهدات خود سر باز می‌زنند. این مسأله 
به ویژه در معادنی که بخش خصوصی اداره 
آن را بر عهده دارد بیشتر دیده می‌شود. نبود 
تعهد کارفرمایان به مسائل ایمنی یکی از علل 
عمده‌ی وقوع این حوادث است همچنین 
بسیاری از معادن ایران با فناوری‌های 
قدیمی‌و ناکارآمد فعالیت می‌کنند و 
سرمایه‌گذاری کافی در بهبود زیرساخت‌ها و 
تجهیزات ایمنی انجام نمی‌شود و از سوی 
دیگر نیز تجهیزات نامناسب و فرسوده، 
ایمنی کارگران را به شدت تهدید می‌کند و 

زمینه‌ساز وقوع حوادث ناگوار می‌شود.
شاید یکی از مهمترین نیازهای کشور 
با توجه وجود معادن گسترده در سراسر 
کشور ضرورت ایجاد تیم‌های واکنش سریع 
امداد معدن باشد. پیچیدگی و سختی کار 
در معدن ایجاب می‌کند نجاتگران حرفه‌ای 
که برای امداد رسانی در عمق زمین آموزش 
و تجربه دارند، وارد این گونه عملیات‌های 

سنگین شود.
حسین درخشان کارشناس ارشد امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به حادثه 

تلخ معدن طبس گفت: این پایان کار نیست 
زیرا خیلی زود همه فراموش می‌کنند که چه 
شد و چه گذشت و خانواده‌هایی که در غم 
از دست دادن نان‌آور خانواده روز به روز با 
مشکلات جدیدتری روبرو خواهند شد؛ باقی 
می‌مانند. امیدواریم تا در این معدن هم مثل 
معدن زمستان یورت آزادشهر در اقدامات 

ایمنی و بیمه ای کوتاهی نشده باشد.
وی افزود: همه می‌دانند که یکی از 
سخت‌ترین کارها، کارگری معدن است و 
در بین معادن، کار در معدن زغال‌سنگ 
به صورت سنتی بسیار سخت، طاقت 
فرسا، زیان آور و بازی با جان است؛ چون 
در جایی مشغول کار هستند که از عواقب 
طبیعت آگاهی ندارند و هر لحظه امکان 
نشت گازهای مختلف جان کارگران را تهدید 

می‌کند.
کارشناس ارشد امداد و نجات هلال احمر 
خاطرنشان کرد: کشوری که در بیشتر نقاط 
آن معادن گهربار و ارزشمندی وجود دارد، 
هیچ چیز ارزشمندتر از جان انسان‌های 
کارگر در آن معادن نمی‌تواند اهمیت داشته 

باشد.
مدیر عامل هلال احمر استان سمنان 
به نقش وزارت صمت به عنوان متولی 
بهره‌برداری از معادن تاکید کرد و گفت: 
وزارت صمت باید بر معادن خصوصی نظارت 
ویژه داشته باشد زیرا اکثر آنها برای کسب 
منافع بیشتر فقط به دنبال استخراج از معادن 
هستند و کمتر به ایمنی و حفظ سلامت 
کارگران معادن توجه دارند.درخشان افزود: 
وزارت صمت با همکاری انجمن معدن‌داران 
باید نسبت به تشکیل تیم‌های تخصصی 
امداد و نجات با تجهیزات ضروری اقدام کند 
تا در صورت بروز حوادث اینچنینی تیم‌های 
واکنش سریع نجات در معادن در منطقه 

حضور پیدا کنند.

امدادرسانی در معادن یکی از پیچیده‌ترین 
و خطرناک‌ترین انواع عملیات نجات است 
که نیاز به تجهیزات پیشرفته، آموزش‌های 
تخصصی و آمادگی سریع دارد. با توجه به 
خطرات متعدد و پیچیدگی‌های محیطی 
معادن، تشکیل گروه‌های تخصصی و واکنش 
سریع برای امدادرسانی ضروری است. این 
گروه‌ها با داشتن مهارت‌ها و تجهیزات لازم، 
می‌توانند جان معدنچیان گرفتار را نجات 
دهند و به کاهش تلفات انسانی در این 

صنعت خطرناک کمک کنند.
تعداد جان‌باختگان حادثه انفجار 

معدن زغال‌سنگ طبس 
به ۳۵ نفر رسید

رئیس سازمان امداد و نجات کشور، از 
انفجار  افزایش تعداد جان‌باختگان حادثه 
معدن زغال‌سنگ در طبس به ۳۵ نفر 
خبر داد. بابک محمودی درباره جزئیات 
این حادثه گفت: تعداد جان‌باختگان حادثه 
انفجار معدن زغال‌سنگ در طبس، تا ساعت 
8 صبح روز دوم مهر ماه ۱۴۰۳ به ۳۵ نفر 
رسید. وی با اشاره به تعداد مصدومان افزود: 
۲۷ نفر بر اثر این حادثه مصدوم شدند که به 

مراکز درمانی منتقل شده‌اند.
رئیس سازمان امدادونجات کشور ادامه 
داد: ۱۵ نفر از کارکنان بلوک C کماکان در 
داخل معدن محبوس شده‌اند که عملیات 
نیروهای عملیاتی هلال  رهاسازی توسط 
احمر و ارگان‌های خدمات رسان در حال 

انجام است.
به گزارش ایسنا، محمودی گفت: ۱۱ 
تیم تخصصی عملیاتی به همراه ۳۵ نیروی 
امدادونجات جمعیت هلال احمر خراسان 
جنوبی در تلاش برای رهاسازی محبوسین 
این معدن هستند. همچنین ۲ فروند بالگرد و 
۱۰ دستگاه خودروی عملیاتی جمعیت هلال 

احمر در محل مستقر شدند.

یک فاجعه معدنی دیگر و درسی که باید از آن گرفت

عبرت‌های تراژدی معدن طبس

کشف نقاشی‌های 1700 ساله در فیروزآباد

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از 
کشف نقاشی‌هایی به قدمت بیش از یک هزار و 700 سال )اوایل قرن سوم 
میلادی( در محوطه آرامگاهی شهر گور در فیروزآباد خبر داد و گفت: این 
نقاشی‌ها بر روی بدنه تابوت ساسانی در حین عملیات ساماندهی ترانشه 

آرامگاهی شهر گور مشاهده شد.
به گزارش ایلنا، محمد ثابت اقلیدی در حاشیه بازدید از شهر تاریخی گور در 
شهرستان فیروزآباد با بیان اینکه در فصل اول کاوش باستان‌شناسی شهر گور علاوه 
بر آثار معماری و شواهدی از دو تابوت، به یافته‌های منحصربه‌فردی از دیوارنگاره 
و کف نگاره برخورد می‌شود افزود: این نقاشی‌ها با استفاده از رنگ‌دانه‌های معدنی 
روی بستر گچی اجرا شده‌اند در این نقاشی‌ها چهره‌ها به‌صورت نیم‌رخ و سه‌ربع 
رخ ترسیم‌ شده است.  مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس گفت: در بخش شمال غربی منار شهر گور اتاقکی به ابعاد تقریبی 8.50 در 9 
متر با دیواره‌های خاکی وجود دارد که از داخل گچ‌اندود شده اند ودر دیواره شرقی 
این اتاقک، نقاشی دیواری‌ای به ابعاد 60 در 90 سانتی‌متر به چشم می‌خورد که با 
مقایسه آن‌ها با مورد مشابه در کاخ اردشیر و همچنین نوع رنگ و سبک، نقاشی‌ها 
بخشی از زندگی یا آیین خاصی از خانواده‌های اعیان و امپراتوری ساسانیان را روایت 
می‌کند.  ثابت اقلیدی ادامه داد: در نقاشی‌های کف این محوطه نیز نقوش هندسی 
مثلثی شکلی دیده می‌شود که با استفاده از رنگ قرمز- سبز- نارنجی به‌صورت کاملًا 
متقارن با نقش‌های مثلثی در چهار طرف و مربع در مرکز رنگ‌آمیزی شده است، 
همچنین نقاط سیاه‌رنگی بر روی زمینه صورتی‌رنگ مربع‌ها وجود دارند که خطوط 
محیطی اشکال هندسی مذکور بارنگ مشکی از هم جداشده‌اند.  به گفته وی در 
حال حاضر در نظر است نسبت به ادامه اقدامات حفاظتی یافته‌ها ساماندهی ترانشه 
و ایجاد یک سایت موزه اقدام شود تا معرفی مناسبی ازاین آثار نفیس به عمل آید. 
بنابر این گزارش درجریان کاوش شهر گور در فیروز آباد ترانشه ای به ابعاد 
تقریبی 15 در 15 متر، ایجاد شد و این موضوع در اویل سال 1384 برای اتخاذ 
تدابیرحفاظتی مناسب به پژوهشکده حفاظت و مرمت آثار تاریخی منعکس شد و 
اولین اقدام حفاظتی بر روی این آثار نقاشی صورت گرفت. از سال 1384 تاکنون 
اقدام حفاظتی دیگری برروی این نقاشی‌ها ودیگر یافته‌ها صورت نگرفت و تنها 
می‌توان به ایجاد یک پوشش حفاظتی درسال 1386 برروی ترانشته اشاره کرد که 
البته به درامان ماندن یافته‌ها کمک شایانی کرد. در حال حاضر این محوطه مورد 
کاوش باستان شناسی و عملیات مرمتی و ساماندهی قرار گرفته است.  از سمت 
راست این نگاره به ترتیب، نقش مرد جوانی دیده می‌شود که به دلیل تخریب نیمی‌از 
نقش و پایین تنه، وضعیت قرارگیری آن مشخص نیست، فرم طراحی آن بصورت 
تمام تنه از روبروست ولی چهره به صورت نیم رخ نقاشی شده است.  سمت چپ 
این نقش و چسبیده به آن، نقش زنی دیده می‌شود که با همان سبک نقش کناری 
اجرا شده با تغییر در رنگ لباس و روی زمینه قرمز که چیزی شبیه به بره روی 

دستان او قرار دارد. 

 

آگهي مزايده اموال غير منقول )اسناد ذمه(
به موجب پرونده اجرائي کلاسه 9802545 مطروحه در اداره اجراي اسنادرسمي 
تبريز خانم سحر عفيف نام پدر: داود تاریخ تولد: 1371/11/20 شماره ملی: 
1361103698 جهت وصول مطالبات خود موضوع سند ازدواج شماره 6516 مورخه 
1391/11/20 تنظیمی دفتر ازدواج شماره 146 تبریز بصداق كي جلد كلام اله مجيد 
جلدش به هديه 50 هزارريال و تعداد كيصد وپنجاه عدد ليره طلاي بيست ودو عيار 
سكه تمام بهار آزادي كه وزن هر عدد 8 گرم و كيصد و سي سوت مي‌باشد عندالمطالبه 
و تعداد كيصد و پنجاه عدد سكه تمام بهار آزادي ضمن العقد شرط شده عندالاستطاعه 
)مستندا‌ به مفاد ماده 29 آئین نامه اجرا قیمت واقعی مال )سکه یا طلا( یوم الاداء روز 
مزایده مشخص خواهد شد(‌، علیه وراث مديون متوفي وحيد لفظي نام پدر: اکبر )که 
برابر دادنامه شماره 9709974562803535- 97/11/01 شعبه 4 شوراي حل اختلاف 
)حصر وراثت( مجتمع امام خميني تبريز وراث حین الفوت مديون عبارتند از: اکبر 
لفظي نام پدر: محمد )پدر متوفي( و فهميده زيرک قراملکي نام پدر: محمدتقي )مادر 
متوفي( و سحر عفيف نام پدر: داود )همسر متوفي( و علیه آقای اکبر لفظي نام پدر: 
محمد )به عنوان ضامن( اقدام بصدور اجرائیه نموده و اجرائیه در مورخه 98/06/12 به 
ضامن و وراث مدیون ابلاغ و متعاقب تقاضاي بستانکار و پس از طی مراحل قانونی و 
اقدامات اجرائی، ششدانگ ساختمان تحت پلاک ثبتی یک هزار و یکصد و بیست و یک 
فرعی از دو هزار و بیست و هفت اصلی واقع در بخش ده تبریز و برابر اعلام دفتر املاک 
ثبت تبریز به مساحت )990/40( نهصد و نود متر و چهل سانتیمتر مربع که بنام آقای 
اکبر لفظی ضامن پرونده اجرائی ثبت و سند مالکیت اصلی با شماره چاپی 365770 
سری الف سال 95 صادر گرديده که در قبال قسمتی از طلب و حق الاجرای پرونده 
بازداشت و محدود به حدود ذیل می‌باشد: شمالا: در ده قسمت که قسمت‌های دوم و 
ششم و نهم آن شرقی است اول درب و دیواریست ‌به طول 22/62 متر به جاده مایان 
دوم دیواریست ‌به طول 9/45 متر به باقیمانده 2027 اصلی سوم به طور پخ دیواریست 
‌به طول 2/12 متر به باقیمانده 2027 اصلی چهارم دیواریست ‌به طول 4/33 متر به 
باقیمانده 2027 اصلی پنجم دیواریست ‌به طول 5/85 متر به باقیمانده 2027 اصلی 
ششم دیواریست ‌به طول 6/75 متر به باقیمانده 2027 اصلی هفتم دیواریست ‌به طول 
8 متر به باقیمانده 2027 اصلی هشتم دیواریست ‌به طول 17/8 متر به باقیمانده 2027 
اصلی نهم دیواریست به طول 0/33 متر به باقیمانده 2027 اصلی دهم دیواریست ‌به 
طول 26/70 متر به طور مورب باقیمانده 2027 اصلی شرقا دیواریست ‌به طول 16/02 
متر به باقیمانده 2027 اصلی جنوبا بدیوار ‌به طول 71/76 متر به باقیمانده 2027 
اصلی غربا فاقد حد؛ که برابر گزارشات مورخه 1403/04/18 و 1403/06/17 مأمور 
اجرای ثبت و طبق گزارش ارزیابی مورخه 1403/05/13 هیات سه نفره کارشناسان 
رسمي دادگستري پلاک ثبتی مذکور به مساحت 990/4 مترمربع و بدون حصار کشی 
می‌باشد. کارگاه حلاجی موجود درمحل از ادغام چندین پلاک ثبتی مجاور هم تشکیل 
شده )طبق پرونده شهرداری این کارگاه جمعا‌ به متراژ 6300 مترمربع و اعیانی 1015 
مترمربع در پلاک‌های مجاور هم قرار گرفته است( که پلاک مورد ارزیابی قسمتی از 
کارگاه شستشو و حلاجی پشم کارگاه بوده و اعیانی واقع در پلاک، یک سالن سرپوشیده 
سوله فلزی با سقف شیبدار دو طرفه از تیرهای لانه زنبوری به ابعاد 19*28 متر 
)مساحت 532 مترمربع( و ستون‌های پروفیل فلزی و پوشش سقف از لاپه‌های قوطی 
در فاصله 1 متر و ورق فلزی گالوانیزه و پشم شیشه و کف بتنی، همچنین قسمتی از 
پلاک ساختمان دو طبقه بنائی بمساحت 80 مترمربع از سقف تیر آهن جهت رختکن 
و سرویس بهداشتی کارگران کارخانه مورد استفاده قرار می‌گیرد.حد فاصل فضای باز 
حد غرب و سالن حد شرق در پلاک مدنظر سقف پوشیده فلزی به مساحت حدود180 

مترمربع وجود دارد که در داخل آن راه پله فلزی جهت دسترسی به بخش اداری 
کارخانه واقع در پلاک مجاور سمت شمال ملک احداث گردیده است. قدمت اکثر 
مستحدثات حدود 20 سال تخمین زده می‌شود. پلاک دارای انشعابات آب و گاز مستقل 
بوده و برق مورد استفاده سه فاز اشتراکی بوده و از قسمت پلاک مجاور تامین می‌شود. 
یک حلقه چاه داخل انباری کارگاه پشم ریسی طبق اظهار به عمق 16- 17 متر و قطر 
یک و نیم متر به طوری که بدنه چاه ابتدا در عمق حدود 6 متر بتنی وبقیه طبق اظهار 
تا عمق چاه لوله فلزی 12 اینچ می‌باشد در هنگام معاینه محل داخل چاه آب دیده 
می‌شد و طبق اظهار چاه فاقد مجوز و یا پروانه بهره‌برداری می‌باشد لذا در قیمت‌گذاری 

فقط ارزش سازه در نظر گرفته می‌شود.
برابر گزارش مامور اجرای ثبت تبریز در هنگام بازدید مستاجری در محل مشاهده 
نگردید ولیکن پدر و برادر مدیون در محل حضور داشتند و اظهار نمودند که محل در 
اجاره فردی بنام آقای غلامرضا احمد زاده می‌باشد ولی مستنداتی راجع به ادعای خود 
ارائه ننمودند و از مدت و یا مبلغ ودیعه اطلاعاتی ارائه نگردید وملک مذکور بنشاني: 
تبریز جاده مایان اول شهرک صنعتی چرمشهر نبش خیابان گلستان چهارم پلاک 10 
واقع شده و ششدانگ پلاک مذکور با وضعیت موصوف و با لحاظ انشعابات و تجهیزات 
و چاه آب و طبق گزارش کارشناسان رسمی دادگستری به مبلغ نود و پنج میلیارد و 
هشتصد و بیست و دو میلیون ريال ارزيابي و پس از ابلاغ ارزیابی و قطعیت آن درقبال 
قسمتی از طلب وحق الاجراي متعلقه به مزایده گذاشته شده که از ساعت 9 صبح 
الی 12 ظهر روز یکشنبه مورخ 1403/07/15 در محل اداره اجراي اسناد رسمی واقع 
در تبریز میدان راه آهن بطرف دیزل آباد روبروی گمرک تبریز طبقه اول اداره ثبت 
اسناد غرب تبریز از طریق مزایده به فروش می‌رسد و شرکت برای عموم آزاد است 
و مزایده حضوری بوده و در یک جلسه برگزار خواهد شد و مزايده از مبلغ ياد شده 
بالا شروع و به بالاترين قيمت پيشنهاد شده از طرف خريدار فروخته مي شود. لازم 
بذکر است شرکت در مزایده منوط به پرداخت 10 درصد از مبلغ پایه کارشناسی 
به حساب سپرده ثبت بشماره شبا 360100004054013207565490 با شناسه 
واريز 939108554110070000294000233114 نزد بانک ملی که قابل پرداخت 
در کليه شعب بانک ملی و تسلیم فیش پرداخت آن به اداره اجرا بوده و حضور خریدار 
یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی است برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت 
مبلغ فروش را ظرف پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت به شماره فوق 
واریز و فیش مربوطه را تسلیم اداره اجرا نماید. در غیر اینصورت چنانچه مانده فروش به 
حساب فوق ظرف مهلت مقرر واریز نگردد مبلغ مزبور )10 درصد واریزی( قابل استرداد 
نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شده و عملیات مزایده از درجه اعتبار ساقط و 
مزایده تجدید خواهد شد و اعتراض بعدی مسموع نخواهد بود. ضمنا بدهي‌هاي مربوطه 
به آب و برق و گاز اعم از حق اشتراک و انشعاب و مصرف و نیز بدهی‌های مالیاتی و 
عوارض شهرداری تاتاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آنها معلوم شده یا نشده باشد و 
همچنين حق حراج زايد بر مبلغ مزايده برعهده خريدار مي‌باشد و در صورت وجود وجه 
مازاد حاصل از فروش وجوه پرداختي موضوع فراز 6 بند الف ماده 121 آئين نامه اجرا از 
محل مازاد قابل پرداخت مي‌باشد. لازم بذکر است چنانچه نسبت به مال مورد مزایده در 
جلسه خریدار پیدا نشود با دریافت حق الاجرا و حق مزایده به قیمتی که مزایده از آن 

شروع می‌شود به بستانکار واگذار خواهد شد و مزایده تجدید نخواهد گردید.
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